
Diário Oficial 
 DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 13 de Fevereiro de 2020 • Edição Extraordinária 1633 • Ano XIV • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

PODER EXECUTIVO 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 116/2020 

 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, e de conformidade com o inciso V do artigo 24 da 
Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, que dispõe sobre o 

Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Primavera do Leste-

MT. 
 

R E S O L V E 

 

 

Conceder VACÂNCIA, para a assunção do cargo de Motorista Categoria 

“D”, para o qual foi convocado por Concurso Público Municipal Nº 
01/2019, através do Edital de Convocação Nº 007 de 10 de janeiro de 

2020, o Senhor VITOR AUGUSTO DA SILVA DE SOUZA, ocupante 

do cargo de Monitor Social. 

 

Registre-se e Publique-se 

 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 13 de fevereiro de 2020. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
ELO. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES  

RETIFICAÇÃO 

 

 

Na publicação EDITAL DE LICITAÇÃO DE LICITAÇÃO - TOMADA 

DE PREÇOS Nº 004/2020, no Diário Oficial do Município de Primavera do 

Leste, no dia 29 de janeiro de 2020, edição n° 1622, página 30 (trinta), 

inclui-se o termo: “Prazo de execução: cento e vinte dias”. 

 

Primavera do Leste, 12 de fevereiro de 2020. 

 

Cristian dos Santos Perius 

Presidente da CPL 

 

 

PORTARIAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES  

RETIFICAÇÃO 

 

 

Na publicação EDITAL DE LICITAÇÃO DE LICITAÇÃO - TOMADA 

DE PREÇOS Nº 002/2020, no Diário Oficial do Município de Primavera 

do Leste, no dia 29 de janeiro de 2020, edição n° 1622, página 29 (vinte e 

nove), inclui-se o termo: “Prazo de execução: cento e vinte dias”. 

 

 

 

Primavera do Leste, 12 de fevereiro de 2020. 

 

Cristian dos Santos Perius 

Presidente da CPL 

 

PREGÃO / LICITAÇÃO 

TERMO DE REVOGAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 075/2019   

PROCESSO Nº 996/2019 

 

 

 

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, 
torna público para conhecimento dos interessados que a licitação 

supracitada tendo como objeto Registro de preços para futura e eventual 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DE VIAS E LOGRADOUROS 

PÚBLICOS, LIMPEZA DE BOCAS DE LOBO, SARJETAS E APOIO E 

COLETA EM CAMINHÃO CAÇAMBA, SERVIÇOS DE MÃO DE 
OBRA, SERVIÇOS GERAIS PARA EXECUÇÃO DE CAPINA 

(MANUAL) E APOIO NAS MANUTENÇÕES DE VIAS 

PAVIMENTADAS E SERVIÇOS GERAIS PARA LIMPEZA DOS 
RESÍDUOS, FORNECIMENTO DE EPI’S E UNIFORMES, para atender 

as necessidades das Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de 

Primavera do Leste – MT, de acordo com a Súmula 473 do STF, e artigo 49 
“caput” da Lei 8.666/93, resolve: REVOGAR em todos os seus termos, por 

interesse público e da administração, o processo licitatório tombado sob o nº 

996/2019, Pregão Eletrônico 075/2019.  
 

 

 
 

Primavera do Leste- MT, 06 de fevereiro de 2020. 

 
  

 

 
 

*Leonardo Tadeu Bortolin 

Prefeito Municipal 

 

 

 

*Original assinado nos autos do processo. 

 
 


